
 

 

Centre Number 

Číslo centra 

 

 

………………………………….…..….… 

EUROPEAN CONSORTIUM FOR THE 

CERTIFICATE OF ATTAINMENT IN 

MODERN LANGUAGES 
 

 

For Examiners' 

Use Only 

Nevyplňovat! Candidate No. 

Číslo uchazeče 

 

 

………………………………….………… 

CZ-A2 

Čeština 

 

 

 

VZOREK Signatures 

Podpisy 

Surname and Initials 

Příjmení, jméno 

(VELKÝMI TISKACÍMI PÍSMENY) 

 
…………………………….……..... 

 

 

Poslech 

 

Signature / Podpis 

 
 

Úroveň A2 

Hodnotitel 1. 

 

 

 

……………………... 

 

…………………………….…….... 
 

Date / Datum 

 

cca 15-20 minut Hodnotitel 2. 

 

 

 

…………………….. 
 

…… / ………../202 
25 bodů 

 

VŠEOBECNÉ POKYNY 

Vyplňte tabulku vlevo nahoře. 

Všechny odpovědi pište do tohoto testu. 

Pokuste se vypracovat všechny úlohy. 

Pište čitelně, používejte modré nebo černé pero. 

Při psaní dejte pozor na pravopis. 

Používat slovník není dovoleno. 

INFORMACE PRO UCHAZEČE 

Tento test má dvě části.  

Konsorcium nenese zodpovědnost za dodatečné informace od zkoušejícího. 

© All rights reserved 

 European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages 



2 European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (LISTENING) – C1 

 

Poslech s porozuměním 

1. část 

Úloha 

Uslyšíte 10 krátkých textů. Ke každému textu je jedna krátká otázka. Pro otázky 1 až 10 vyberte 

z možností A, B, C jednu správnou odpověď. Odpovědi napište do tabulky. Doplňte pouze vaši 

konečnou odpověď.  

 

Příklad: 

 

0. V kolik hodin odjíždí vlak do Brna? 

 a) V půl osmé a deset minut.  

 b) Za deset minut půl osmé. 

 c) V devět hodin a deset minut. 

 

1. Ve kterém patře najdete restauraci? 

a/ V přízemí. 

b/ V prvním patře. 

c/ Ve druhém patře. 

 

2. Kdy můžete koupit lyže ve slevě?  

a/ Před Vánocemi. 

b/ O Vánocích. 

c/ Po Vánocích. 

 

3. Kterým dopravním prostředkem nemůžete o víkendu přijet k muzeu? 

a/ Autem. 

b/ Metrem. 

c/ Autobusem. 

 

4. Kam má jít maminka Josefa Nováka?  

a/ Do obchodu. 

b/ Do dětského koutku. 

c/ Ke svému autu. 

 

5. Jaká je předpověď počasí na víkend? 

a/ Déšť. 

b/ Vítr. 

c/ Jasno. 

 

6. Kdy budou moci občané navštívit nové muzeum? 

a/ Na začátku června. 

b/ V polovině června. 

c/ V červenci. 

 

7. Kdy proběhne setkání s hercem Zdeňkem Potměšilem? 

a/ Zítra. 

b/ Za týden. 

c/ Za dva týdny. 

 

 

 



European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (LISTENING) – C1 3 

TURN OVER 

8. Které děti nesmí do plaveckého areálu samy?  

a/ Děti mladší než 10 let. 

b/ Děti mladší než 5 let. 

c/ Všechny děti. 

 

9. Proč se dnes nekoná kurz tance? 

a/ Lektor má rozbité auto. 

b/ Lektor je v zahraničí. 

c/ Lektor je nemocný. 

 

10. Jakým způsobem se cestující mohou dostat na Náměstí republiky? 

a/ Autobusem. 

b/ Tramvají. 

c/ Vlakem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňte údaje do tabulky.  
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A           



4 European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (LISTENING) – C1 

 

Poslech s porozuměním 

2. část 
 

Úloha 

 

Uslyšíte 10 krátkých dialogů. Ke každému dialogu je jeden úkol (1-10). Napište do mezery jedno slovo 

nebo jedno číslo. Doplňte pouze vaši konečnou odpověď. Tuto odpověď NESMÍTE znovu opravit. Každý 

dialog uslyšíte dvakrát.   

 

 

 

Příklad: 

0 
Petr kupuje ............................................................ 20....................................................... rohlíků. 

 

1 
Muž zaplatí za lístek……..................................................................................................... korun. 

2 
Denisa se s přítelem sejde v .............................................................................. hodin před kinem. 

3 
Žena hledá dům číslo .................................................................................................................... . 

4 
Mladší dcera se narodila v roce… ................................................................................................ . 

5 
Renata se přestěhje do nového bytu v ........................................................................................... . 

6 
Muž musí jít k zubaři v ................................................................................................................. . 

7 
Telefonní číslo do pizzerie je 775 432 … ....................................................................................... 

8 
Alice má vnuka, kterému jsou................................................................................................ roky. 

9 
Kurz italštiny začíná ............................................................................................................. ledna. 

10 
Řdič, který hledá parkoviště, pojede na křižovatce ...................................................................... . 

 

 


